

NAPRZÓD

Dziennik Socjalistyczny

Wydawca: Spółdziel-
nia Wydawnicza
„WIEDZA”

ADMINISTRACJA:
Kraków, Hława 50.
Telefon: 585-10, wcz. 23.
Administracja czynna w go-
dzinach 9-18, w soboty
od 9-15

Gabinet Iow. Cyrankiewicza zaprzysiężony

Członkowie nowego Rządu w Belwederze

WARSZAWA, 8 2. (PAP). W piątek dnia 7 lutego o godz. 12 prezes Rady Ministrów Iow. Cyrankiewicz przedstawił Prezydentowi Rzeczypospolitej w Belwederze członków nowego Rządu. Towarzysz Premier złożył w imieniu wszystkich ministrów i swoim własnym wypowiedzeniem szczerą, lojalną i ofiarującą pracę dla dobra narodu i państwa.

Następnie członkowie Rządu złożyli na

ręce Prezydenta Rzeczypospolitej Ślubowanie według następującej formuły:

„Ślubuję uroczyście, że na powierzone mi urzędy ministra Rzeczypospolitej pracować będę wedle najszerszego rozumienia i zgodnie z sumieniem dla dobra Narodu Polskiego. Praw demokratycznych Rzeczypospolitej będę ściśle przestrzegał, oraz strzegł niezachwianie godności Na-

rodła i Państwa, obowiązkom urzędu i służby poświęcić się niepodzielnie, spełniając je sumiennie i z całą świadomością ciążącą na mnie odpowiedzialności. Tak mi dopomóż Bóg”.

Na zakończenie Prezydent Rzeczypospolitej w krótkich słowach życzył obywałemu ministrom powodzenia w ich odpowiedzialnej pracy.

Pożegnania ministra K'ernika

WARSZAWA, 8 2. (PAP). W piątek, dnia 7 lutego, odbyło się w ministerstwie administracji publicznej pożegnanie i stępującego ministra Wł. Kiernika. — W imieniu zebranych wyższych urzędników ministerstwa przemawiał dyr. De-miński.

W odpowiedzi swej mł. Kiernik serdecznie podziękował zebranych za wy-tyczasową współpracę.

Profes W. Bryliński i ZSRR

NOWY JORK, 8 2. Dziennik „New York Times” donosi z Waszyngtonu, iż Wielka Brytania i Związek Radziecki odmówiły zgody na projekt amerykański, aby wyspy na Pacyfiku, nad którymi mandatu sprawowała Japonia, przeszły pod powierzenie U. S. A.

Ona państwa w notach, doręczonych departamentowi Sinau, wyraziły zdanie, że los tych wysp nie powinien być zdecydowany w chwili obecnej, lecz dopiero na podstawie traktatu pokojowego z Japonią. Ani Wielka Brytania, ani Związek Radziecki nie wyrażyły zgody na do dalszej okupacji tych wysp przez Siły Zjednoczone.

W obronie skazanych w Grecji

LONDYN, 8 2. (BBC). Komisja Rostropkiewicza ONZ w Grecji przesłała drogą telegraficzną zapytanie do Rady Bezpieczeństwa o instrukcje czy Komisja ma prawo interweniować w sprawie skazanych przez sądy greckie i śmieć powstawać.

Jak donoszą z Aten rząd grecki przesyłał swojemu delegatowi w Nowym Jorku instrukcje, aby sprzeciwił się podobnej interwencji.

Na ręce komisji w Grecji napływa ca-

ły szereg prób od rodzin skazanych oraz od organizacji politycznych do-magających się tego rodzaju interwencji.

Jako pierwszy o zastosowanie tych interwencji wypowiedział się przedstawiciel polski Jerzy Fuhrman.

Delegaci Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczonych wyrazili poglądy przeciwny uważając, że tego rodzaju interwencje wykraczają poza kompetencje Komisji.

Nacjonalizm niemiecki odradza się

BERLIN, 8 2. (PAP). Doraźnie politycy należący do gubernatora amerykańskiego strefy okupacyjnej w Niemczech generała Claya — dr. Pollock oświadczają, iż odrzucenie się nacjonalizmu niemieckiego wywołuje niepokój w Stanach Zjednoczonych.

Podkreślił on, iż nie ma na myśli terrorystycznych zamachów bombowych lecz o wysuwanych przez Niemców postulatów co do przyszłości Niemiec w związku z pracami nad traktatem poko-jowym.

„Uważam, iż Niemcy powinni zachować pewien umiar — oświadczył Pollock — lecz jakoś zupełnie tego nie wi-duc”.

Posiedzenie gabinetu brytyjskiego

LONDYN, 8 2. (BBC). W piątek odbyło się posiedzenie gabinetu brytyjskiego, którego tematem, jak przypuszczają w kręgach doświadczonej politycznej, była poważna sytuacja w Palestynie. Nie nastąpił jednak na razie oczekiwanego ogłoszenia rządowego w tej sprawie.

Drugi list Beva'na do Stalina

LONDYN, 8 2. (PAP). Podana utrudniona do wiadomości, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin wy-słuchał odpowiedź na ostatni list generalistycznym Stalina w sprawie układu anglo-radzieckiego. Tekst listu nie został opublikowany.

W miarodajnych kręgach panuje przekonanie, że obywatel list Bevin'a zawiera prośbę do generalistycznym Stalina, aby udzielił bardziej szczerego wyjaśnienia w sprawie zastrzeżeń, zawartych w tekście anglo-radzieckiego traktatu.

Debata w sprawie polityki zagranicznej w senacie amerykańskim

NOWY JORK, 8 2. (Reuter). Nowy amerykański minister spraw zagranicznych Marshall wygłosił w senacie krótkie przemówienie, w którym przedstawił listę spraw z zakresu polityki zagranicznej, jakie senat będzie miał roz-pierać.

Na czele tych problemów znajduje się sprawa kontynuowania pomocy dla krajów zniszczonych przez wojnę po likwidacji UNRRA. Lista przedstawiona senatorowi przez Marshalla obejmuje także sprawy, jak ratyfikacja traktatów pokojowych, zamiana uisamodzielnienia migracyjnego, sprawa międzynarodowego funduszu pomocy dzieciom i inne.

Omawiając zagadnienia amerykańskiej polityki zagranicznej, senator Pepper z Florydy zaakcentował Vanderstera i Dulles'a za łęć odbudowy sił politycznych Niemiec. Pepper oskarżył obu republikanów o podważenie do datków do likwidacji Południa i do odbudowy potencjału wojennego Niemiec.

Mówna poświęcił specjalny występ grono polsko-niemieckim i przestrzegł przed powierzeniem rewizjonistycznych dążeń niemieckich. Poparce takie — powiedział Pepper — przyczyni się do dyktando i jęków do restauracji „starej, przestarzałej” monarchii, co nie przyniesie światu nic dobrego.

ZYCZYSZY CZŁONKOWI RZĄDU B. P.

Tow. Józef Cyrankiewicz

Fantazyjna nota Gdyby nie doszło do porozumienia w Moskwie

LONDYN 8 2. (SAP). Specjalny korespondent „Daily Express” i „Daily Chronicle” z Berlina sygnalizuje, że plan utworzenia zachodniego państwa niemieckiego, składającego się ze stref okupacji amerykańskiej i angielskiej, został dokładnie opracowany przez władze obu tych stref.

Projekt ten byłby wprowadzony w czyn tylko w tym wypadku, gdyby członkowie konferencji moskiewskiej nie doszli do porozumienia w sprawie zjednoczenia Niemiec.

Niemcy byłby wtedy podzielone na dwa państwa: jedno znajdowałoby się pod kontrolą anglo-amerykańską, ze stolicą w Frankfurtu, drugie pod kontrolą Związku Radzieckiego.

Słowniki gospodarcze między obu państwami byłby jak najrozsuniętsze. Jednak mimo tych projektów, Anglo-Amerykanie podobno będą się starali o

Oficjalne doniesienie

Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych zaprzeczył istnienie brytyjskiego planu dla Niemiec w przedwywiadaniu zerwania rokowań moskiewskich.

Wiadomość z Berlina o projektowanym państwie, opublikowana w brytyjskich czwartkowych dziennikach, rzecznik nazwał „czystą fantazją”.

Nadwyżkowa pomoc UNRRA

LONDYN, 8 2. (BBC). Z Waszyngtonu donoszą że Centralny Komitet UNRRA przeznaczył sumę 35 milionów dolarów w dodatkową i dorazną pomoc dla Polski, Grecji i Austrii

Józef Cyrankiewicz urodził się w Tarnobrzegu w r. 1911. Już jako uczeń gimnazjum żywo interesował się zagadnieniami socjalizmu i opracowywał referaty na tematy społeczne. Studiując prawo na uniwersytecie Jagiellońskim wstąpił do szeregów stowarzyszenia słudzeńskich, w, w, do ZNIM. Jednocześnie jest prezesem i składowym działaczem Związku Pracujących. Niejednokrotnie i publicznie występuje przez woje grupę ONR i Kędziej, poświęca się pracy publicznej i dziennikarskiej.

Rozwija ożywioną działalność w ruchu robotniczym i w 1933 roku zostaje sekretarzem komitetu okręgu robotniczego PPS w Katowicach.

We wrześniu 1939 r. jako oficer artylerii brał udział w walkach na polu województwa południowych i dostaje się do niemieckiej. Ujmuje się zbroń i powraca do Krakowa, gdzie organizuje walkę podziemną z okupantem.

Aresztowany w 1941 r. osadzony w więzieniu na Montelupich, a potem przewiezony na Oświęcim, gdzie natychmiast nawzajem kontakt i walkę obywateli. Od 1943 roku jest

komendantem utworzonej tam konspiracyjnej organizacji wojskowej skupiającej wszystkie elementy demokratyczne — wszystkich narodowości — na krzenie obywateli.

Organizacja nawiązuje kontakty z polskimi podziemnymi organami socjalistycznymi na zewnątrz obozu, uzyskuje pomoc z zewnątrz i umożliwia uczestkę z obozu i kluzdzące o działaczom demokratycznym różnych narodowości.

W styczniu 1945 r. przewieziony zostaje do Maulthausen, gdzie w współpracę w akcji ruchu oporu i jest jednym z twórców w edytorskim obo-ju komitetu w dziedzinach politycznych.

Po uwolnieniu powraca w tymczasem do kraju i oddaje się pracy pryncypalnej, jako członek CKW PPS, a potem sekretarz generalny. Na pierwszym kongresie i byłych w dziedzinach politycznych obrany zostaje jedynym i prezesem Związku Międzynarodowego zjazd powołuje go na stanowisko sekretarza generalnego Międzynarodowej Federacji. W dziedzinach politycznych. W listopadzie roku ubiegłego obejmuje urząd ministra bez

Prasa amerykańska o inauguracyjnym posiedzeniu Sejmu

NOWY JORK, 8. 2. (PAP). Cała prasa amerykańska podaje obiektywne sprawozdania z przebiegu sesji Sejmu Ustawodawczego. Dzienniki donoszą o wyburze Builestera Bierusa na cyranki w dniu 2. i o powołaniu tom. Czarnikiewiczowi misji utworzenia nowego rządu.

Prasa podkreśla zawiąził prezydenta Bierusa w ruchu podziemiym w okręgu

akt okupacji i charakterystyki nowego prezydenta. Jako reprezentanta najniższej szczebla społeczeństwa polskiego. Dzienniki zamieściły również fotografie prezydenta Bierusa. Władności o akcie łaski dla Buzpeckiego i towarzyszy analizują na soba na pierwszych stronach pism amerykańskich i wywodzią duże wrażenie. Dzienniki poświęcają niewiele miejsca Mikolajczykowi i PSL-owi.

Tow. Władysław Gomułka-Wiesław

ZWIĘZOWY CZŁONKOW RZĄDU R. P.

Wicepremier Władysław Gomułka urodził się w 1902 w Krasnie, jako syn tłumacza, który pracował w różnych zakładach. Posiadał początkowo drogę Holmicką, a później dąbiała zwaną Nowodworską. Pracował w przedsiębiorstwie elektrycznym, bierze czynny udział w pracach KPP.

W 1932 r. organizacja w Łodzi strajk strażników. Wówczas Gomułka był w tym czasie w Warszawie. Miał wtedy silne zabiegi, nie chciał oddać się w ręce policji, rzucił się do ucieczki i zamieszkał w Warszawie w domu kubańskiego. Grał na ampułkach nogi, ale na szczęście mógł udać się do Ameryki.

Pięć lat w więzieniach za przekroczenia polityczne były dla Władysława Gomułki okresem niestannym wyjątkowo pracy nad sobą, nad rozszerzeniem wiedzy i umiejętności.

Wzrósł 1930 r. zastąpił Gomułkę za król wiceprezesa w Sieradzu. W latach 1940-1941 pracuje już w wojsku w Jednostce Inżynierskiej. Po wojnie w wojsku (zakładniczej) powraca Władysław Gomułka do rodzinnego Krasna i natychmiast organizuje robotników z wyrobów naftowych do walki z niesprawiedliwym okupantem.

Nazwanie kandydat w Warszawie i Policki Partii Budowniczej, zastąpił wójtów okolicznych okręgu rzecznośkiego tej partii. W drugiej połowie sierpnia jest już sekretarzem organizacji politycznej w Warszawie.

Wraz z warszawskim dowódcą Gwardii Ludowej bierze udział w powołaniu akcji odwoławczej z przyczyną 31 października 1912 roku od granatów gazowych pociąg 34 oficerów mienieckich w kawalerii na dworcu głównym i w Cafe Kłobas.

Żestonia 1943 roku Gomułka-Wiesław zostaje członkiem KC PPR. W listopadzie jest generalnym sekretarzem tej partii, odgrywając poważną rolę w stowżeniu Krajowej Rady Narodowej.

Do utworzenia rządu Lyszczyńskiego Gomułka odwołuje się stanowisko wicyprezydenta, zachowując je również po utworzeniu Rządu Jedności Narodowej. Już zastąpienie Józef Zastawnyński stało się nieudolnym zadaniem młodzieńczego państwa - wicepremier Gomułka objął stanowisko ministra nowostworzonego ministerstwa Ziem Odzyskanych.

Ukraina przedstawia swój pogląd na traktat pokojowy z Niemcami

LONDYN, 8. 2. (BBC). W piątek w Londynie zastępcy ministerów spraw zagranicznych dla spraw traktatu pokojowego z Niemcami wysłuchali stanowiska Ukrainy i Luksemburga.

Rozmowa ukraińskiego odpowiedcy, H. Nencu winny był jednolitym organem państwowym centralnym z demokratycznym rządem powołanym w wyniku demokratycznych wyborów

Jednakowoż moment utworzenia tego rządu winna być poprzedzony przez całkowitą demokracyzację oraz denazyfikację kraju.

Przedstawiciel Ukrainy stwierdził, że kraj jego w wyniku powstania od brzytwe szklony i dlatego domaga się kłagawości z Niemców odszkodowań.

Następnie stanowisko swego rządu przedstawił delegat Luksemburga.

O kompromis wiedz amerykańskim i radzieckim stanowiskiem

Trudna faza dyskusji w sprawie rozbrojenia

Dyskusja w sprawie rozbrojenia weszła w nową, trudną fazę. Wyżsioni przy rządzie Buzpeczęstwa komitet, składający się z przedstawicielami Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, Wielkiej Brytanii, Australii, Kolumbii i Belgii, obradują prawie bez przerwy, aby doprowadzić do kompromisu między amerykańskim a radzieckim stanowiskiem.

Stanowisko amerykańskie
Delegat Stanów Zjednoczonych wychodzi z założenia, że przed przaprowadzeniem redukcji zbrojeń — należy ustanowić system, zapewniający bezpieczeństwo światu.

Jżeli chodzi o zakres działania komisji Rady Bezpieczeństwa — Stany Zjednoczone uważają, że komisja ta ma przygotować wniosek w sprawie rozbrojenia odnośnie wszystkich rodzajów broni, za wyjątkiem bomby atomowej. Problem bomby atomowej — twierdzi delegat amerykański — może być omawiany jedynie i tylko os komisji atomowej.

Równocześnie proponuje delegat amerykański utworzenie specjalnej podkomisji, któraby ustaliła stosunek komisji Rady Bezpieczeństwa wobec komisji atomowej i komisji wojskowej.

Stanowisko radzieckie

Delegat radziecki wychodzi z założenia, że się z bronią z akcją zmierzającą do utworzenia systemu, zapewniającego bezpieczeństwo świata, (romycki podkłada, że problem redukcji zbrojeń Stanów Zjednoczonych w sposób ten nie może być zagadnieniem traktowanym o sobie, ani przeciwnie siebie siebie.

Poprawka do konstytucji Stanów Zjednoczonych

WASZYNGTON, 8. 2. (PAP). Ista reprezentantów przyjęła projekt poprawki do konstytucji Stanów Zjednoczonych, zgodnie z którym prezydent USA nie będzie mógł porostawiać dłużej niż swoim stanowisku niż przez dwie kadencje.

Poprawka została przyjęta przez Izbę nie głosowanie 283 głosami przeciwko 121, i będzie przekazana do rozpatrzenia senatowi amerykańskiemu.

Siedmiodzietnizna konferencja w nowojorskim drapaczu emhur

Komisja Rady Bezpieczeństwa
była w dniu wczorajszym siedzibę, godzinę konferencji w dziedzinie „Fin ppe stasie budżing” celem doprowadzenia do kompromisu między stanowiskiem amerykańskim i radzieckim.

Delegat Francji przedstawił wniosek kompromisowy, który jednak nie został przyjęty. W kulach politycznych utrzymuje się, że delegat amerykański Warren Austin i delegat radziecki Gromyko zamierzają porozumieć się z innymi rządami.

Obserwatorzy polityczni są nastawieni optymistycznie, gdyż na ostatnim posiedzeniu o obie strony okazały pewną skłonność do ustąpienia.

Wkręszony z eruzów

Szczecin będzie polskim portem

Rząd polski udzielił mu kredytu w 1924 roku na wydatki inwestycyjne — pierwszy w tym rodzaju projekt — w celu włączenia Szczecina w światowe wpływy i kontrolę na polskiej własności.

Podczas ostatniej wojny miasto i port doznały dużych strat spowodowanych przez dwa lata niemieckie w sierpniu 1944 oraz planowane uszczęplenie przez wojska niemieckie w 1945 r. Bezpośrednio po zakończeniu wojny Szczecin był pod zarządem radzieckim, który rozpoznił przekazywanie i miasto Polsce w dniu 4 sierpnia 1945 r.

OBZĄD PORTU

Port szczeciński zbudowany jest na naturalnym i sztywnym wodach gólny Gury na wprost miast, wzdłuż brzozy. Wzdłuż brzozy jest 2100 m, głębokość 6 m. Zestaw od strony murza zamknięty jest portem w Sw. Nowej, w przedłużeniu brzozy.

Teren ten się cieżko niości, około 900

Port składa się z siedmiu części. Pierwszą od strony brzozy jest odległość 20 km, uszarytany o powierzchni 123 tys. m² moloń w kształcie litery „E” z przylądkiem rozciągającym się na 200 m. Dalej rozciąga się następująco od strony brzozy: 1. 200 m, 2. 200 m, 3. 200 m, 4. 200 m, 5. 200 m, 6. 200 m.

Wierśćowy port handlowy nie znalazł jeszcze dotąd przekazywanym do portu.

Sprawozdanie komisji odszkodowań

LONDYN, 8. 2. (BBC). Międzysojusznicza Komisja dla spraw odszkodowań przedstawiła sprawozdanie za rok 1946. Za sprawozdanie tego wynika potrzeba przyspieszenia apłat odszkodowań.

Załużenie państwa nie mogą opracować planu odbudowy swoich krajów bez ustalenia co i kiedy w ramach odszkodowań otrzymają.

Sprawa powyższa ma być rozpatrywana na konferencji w Warszawie.

Ambasador Indii przy rządzie USA

LONDYN, 8. 2. (BBC). Pierwszy ambasador Indii akredytowany przy rządzie Stanów Zjednoczonych opuścił już Delhi, udając się do Waszyngtona.

Przyśledowé

Przebieg fazy odbudowy będzie m. in. charakterystyczny, jeśli się zez, eden wenernych zarząwo przewió, Poważna inwestycja będzie zapotrzebowania w urządzeniu przekazywanego.

Dotychczas w roku 1950 przewidziano już do budowy Odrą dwóch milionów pędost licycen ton ładunków. Wywóz Odrą odnosi się na milon pędostów 19-20 tysięcy, zaś na milon ładunków 100-120 tysięcy licycen ton.

Szczecin i jego port

Przebieg fazy odbudowy będzie m. in. charakterystyczny, jeśli się zez, eden wenernych zarząwo przewió, Poważna inwestycja będzie zapotrzebowania w urządzeniu przekazywanego.

Przebieg fazy odbudowy będzie m. in. charakterystyczny, jeśli się zez, eden wenernych zarząwo przewió, Poważna inwestycja będzie zapotrzebowania w urządzeniu przekazywanego.

Przebieg fazy odbudowy będzie m. in. charakterystyczny, jeśli się zez, eden wenernych zarząwo przewió, Poważna inwestycja będzie zapotrzebowania w urządzeniu przekazywanego.

Pierwsze dni obrad

Nie ulga wujpłwocel, że t. zw. „impudorbilla” odgrzywają również pewną istotną rolę krajowa Rada Narodowa mogła obradować w „Itonie”, wtedy, kiedy Warszawa zasypana była jeżozek gruzami i tłumy bezdusnych mieszkańców stolicy nie widziały, gdzie nocą złożyć głowę, a Sejm Ustawodawczy natomiast 2 lata po otrzymaniu Niepodległości winien obradować w odpowiednim gmachu.

Niewątpliwie, odrestaurowany Sejm musi być zwięźzioną powagę Parlamentu, podkreśla moment stabilizacji i trwałości tego, co się dzieje.

Dlatego też dobrze się stało, że smach sejmowy został na czas odwołany.

Nie pomogłaby jednak oprawa najwspanialsza, gdyby nie towarzyszyła jej powaga istnienia, powaga obrad, dojrzałość posesska do stanowiska losami kraju. 444 posłowie Sejmu Ustawodawczego — to są ci ludzie, w których ciebie Naród złożył odpowiedzialność za losy Ojczyzny. Od nich w dużej mierze będzie zależało, jakimi drogami będzie ikrzyła Odrodzona Polska. Jesteśmy przekonani, że będą oni „według najlepszego rozumienia i zgodnie z sumieniem pracować dla dobra Narodu Polskiego”.

Różni się ten Sejm od Sejmów przedwojennych. Różni się przede wszystkim składem osobowym. Zniknęły z parlamentu specyficzne sylwetki arystokraty rdzowej i trumnowej, księżki i bankierów. Na ich miejsce zjawili się twarze twarde, ciłpolskie i robotnicze. W obduwaniach ścianach Sejmu powiał inny duch.

Prezydent Bierut nawiązał w swoim przemówieniu wstępując do wielkiego Sejmu Czterolitego z lat 1788—1792. Oweżeni posłowie, oparowani duchem patriotyzmu, rozumieci, że tam, gdzie idzie o dobro Narodu, a był Państwa, tam niewolno kręcić się i przywilejami tej czy innej grupy, rozumieci, że dobro dla Narodu jest to, co uwzględnia

terez ciałod lub — najmniej większości.”

Sejm Czterolite — to był jeden z e stoinich zrywów patriotycznego odłamu społeczeństwa ówczesnego do reformowania kraju chłystego się ku upadkowi z winy rozwiniętościowej szlachty i eamolniny arystokracji.

Sejm Ustawodawczy roku 1947 zbiera się w chwili, kiedy Polska powstała na nowu, kiedy rozpoczyna się po wiele, wiele kłopotów nowy okres światłnoci. Duch, jaki panował wśród wiekzości posłów Sejmu Czterolitego jest duchem, który panuje wśród wieżozości posłów z Sejmu Ustawodawczego. Tym razem Targowicze nie przejdzie.

Luwy PPS-owskie są obdużone starymi hojowami sprawy robotniczej i mlodymi towarzyszami, którzy pierwszozie wie lata światłdomi poświęcili sprawie socjalizmu. Symbolizuje czerwony gołdków w kłopotach posłów PPS-owskich, to jak gdyby pomost „miedzi starymi a nowymi latu”. Ci najstarsi — wiełoletnia hojowiczka o potkoscie i o dziełach senatora Dorota Kłozystka, Franciszek Trąbalski, najstarszy poseł sejmowy i najstarszy, bo od roku 1893 socjalista, Bolesław Dobner — długi letni przedstawiciel PPS w Międzynarodowy Ruchu Socjalistycznym, prof. Szymonowski, rektor Baabe i Tytu, tytu Inżynier, którzy całe swoje życie oddali sprawie. A obok nich następną generację — Stanisław Szwalbe, który wykładował zryby nowego Państwa Polskiego, Edward Osóbka-Morawski, pierwszy premier Odrodzionego Kręju i bojownik w walce z Niemcami Józef Cyranekiewicz i Kazimierz Rusinek i Henryk Świętowski, którzy cierpieniem i mickich obozach koncentracyjnych przywrócili swoją wolę niezłomną walki i zwycięstwa.

Godnie i twarzo zastępują ich tech, którzy brali, trybuna polskiego e sejalizmu — Ignaceo Daszyński, e stora PPS-owcu 100-letniego Bolesława Lisnowskiego, wrogo sanacji Nr i Hermanna Liebermana, powozanych na wet przez przeciwników Norberta Blickiego i „Meka” Niedziatkowskiego, ukochanego przez młodzież robotniczą, a zamordowanego przez Niemców Staka Dabois i tytu, tytu Inżynier.

Kiedy przytłumy na zewnątrz idea o, zroziłość z Ruchem, ponad 100 — e reprezentację Polskiej Partii Socjalistycznej w Odrodzonym Sejmie, możemy stwierdzić — walka tych, którzy p

padli na posterunku, nie posła e mernie. Konsekwentny sprawy gduł są swoich wielkich poprzedników i działa przez nich rozpoczęto — dokocłca.

Jeszy Rawicz.

Emigranci z Francji przyjeżdżają na Dolny Śląsk WROCLAW, 8. 2. (PAP). W połowie lutego bm. przyjeżdża na Dolny Śląsk 3.000 imigrantów z Francji. Będą oni przede wszystkim ukłokowani w powiecie wrocławskim oraz w poszczególnych powiatach Dolnego Śląska.

O projekcie „Małej Konstytucji” Polskiej Partii Socjalistycznej

Poniżej przytaczamy fragment artykułu twu, dra Juliana Hochfelda, prezesa klubu poselskiego PPS, w którym krytyknie ma okazje zapoznać się z zarysem projektu „Małej Konstytucji” — opracowanej przez Polską Partię Socjalistyczną.

PPS opracowała własny projekt „Małej Konstytucji”. Zapoznana z nim Prezydenta R. P. oraz bratnie stronnictwa Bloku Demokratycznego.

Za najpierwszą zasadę uważamy konieczność jasności i pewności prawnej. Dlatego sądzimy, że organizacja najwyższych organów władzy państwowej powinna zostać opracowana możliwie wyuczupajco, bez otwierania pola dla zbyt elastycznych interpretacji, które zawsze groziłyby, gdyby puwożywały się ogólnikowo na zasady i obyczaje (tak różne w praktyce konstytucyjnej marcowej i w praktyce funkcjonowania K. R. N.).

Za drugą zasadę uważamy konieczność trwałego funkcjonowania Sejmu przynajmniej z dwóch dłuższycy (mniej więcej 2-miesięcznych) sesjach zwyyczajnych w ciągu roku. Logiczną konsekwencją tej zasady jest: delegacja upra wnień ustawodawczych tylko e rzecz rzadu w formie ograniczonych czasowo i merytorycznie upowaznień do „kreowania u sław oraz sprawowania przez Sejm istoniej, w pewnym sensie permanentnej kontroli polityki rzadu. Jest to zasada ślonego i sprawnego Sejmu.

Za trzecią zasadę uważamy konieczność ślonego i sprawnego iającego rzadu, o jasno określonym zakresie działania i odpowiedzialności, o ustawowo zagwarantowanej wartościowości, przewidzianej zleć praktyce lużnej „federacji” ministrów i stronnictw w niektórych krajach.

Za czwartą zasadę uważamy konieczność wzmożenia specyficznie władzy Prezydenta Rzeczypospolitej, Władzy Specyficznej. Użnie ustawodawczej i nie fikcyjnej (bo nieodpowiedzialnej) wyko, naweży. Według naszej koncepcji Prezydent powinien mieć zagwarantowane specyficzne środki prawne dla wykonywania swej specyficznej roli: harmonizującej amortyzującej ewentualne spory, koordynującej pracę rzadu i Sejmu. Wokół Prezydenta chcielibyśmy widzieć małe ciało, złożone z przedstawicieli rzadu i Sejmu, które poza nadzorem nad terenowymi Radami Narodowymi miłoże być pewne szczególne zadania koordynujące współpracę władzy wykonawczej i ustawodawczej z jednej strony, a stronnictw z dru, giej.

Powtarzamy: trudno przewidywać, w jakim zakresie osiang się powyższe zasady, jeśli dojdzie do wspólnego projektu całego Ełoku. Ale w imię służby publicznej, którą jako partyi pełniimy, w imię posłatu jasności i sprawności, cel prawnej, który chcemy realizować — dążyć będziemy, by z zasad tych zostało się jak najwięcej.

Julian Hochfeld.

Nikolażyk u Prezydenta
MARSAWA, 8. 2. (PAP). Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w godzinach wieczornych, dnia 7 lutego, przedstawicieli Polskiego Stronnictwa Ludowego, posłów Stanisława Nikolażyka, Stanisława Wójcika i Stanisława Bażycyka na trwającej godzinie audyencji.

Co piszą inni?

Od szeregu dni kraj nasz jest świadkiem wydarzeń o znaczeniu historycznym. o znaczeniu decydującym dla przyszłości naszego państwa. Centralny organ PPS „Robotnik” porównując doniosłość pierwszej sesji Sejmu Ustawodawczego porównując ją do powstania PKWN w Lublinie:

Robotnik:
 „Przywzamy wielkie dni, które przejdą do najnowszej historii Polski na równi z dniami 22 lipca 1944 r., jako datami powstania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego w Lublinie, lub 9 maja 1945 r., jako dniami kapitulacji ówczesnego wroga Polski — Niemiec.”

Pierwsza sesja Sejmu Ustawodawczego, rozpoczęta dnia 4 lutego 1947 roku, będzie zapisana słotyni literami w dziełach Polski nie tylko dlatego, że było to pierwsze zgromadzenie reprezentantów narodu po najcięższych latach wojny i okupacji, ale także

dlatego, że po raz pierwszy w historii naszego kraju stronnictwa robotnicze i ciłpolskie mają w Sejmie tak zdecydowaną większość. Obreny Sejm Ustawodawczy jest w ten sposób reprezentacją całego polskiego świata pracy, całego polskiego ludu.

Prezydent Bolesław Bierut, obrony wzorzą przytaczając większość głosów, jest pierwszym po wojnie Prezydentem Rzeczypospolitej. Dla nas, socjalistów, jest nie mniej ważne, że jest to pierwszy w Polsce prezydent obrany na ten stanowisko „jako kandydat obrotu demokratycznego, pierwszy w Polsce robotnik, wysunięty przede wszystkim przez ruch robotniczy na najwyższe stanowisko w państwie „obrotu”.

Nowoobraný Prezydent Rzeczypospolitej stwierdził, że pierwszym aktem nowego Sejmu będzie uchwalenie dekretu o amnestii. W związku z tym problemem szereg dzienników zamieszcza uwagi na ten temat łącząc je z wąskiami, jakie opinia publiczna w Polsce wyrażała z nastawio ukłoczonego procesu Biepeckiego.

Pożegnane wizyty u tow. premiera

WARSAWA, 8. 2. Dnia 6 b. m. ustepużoemu premierowi tw. Edwardowi Osóbce-Morawskiemu złożyły wizyty pożegnane byli ministrowie jego rzadu, minister adwiały Wyczech i minister ad-

ministracji publicznej Klernek.
 Dnia 6 bm. złożył ustepużoemu premierowi tw. Edwardowi Osóbce-Morawskiemu wizytę w Prezydium Rady Ministrów wicepremier Nikolażyk.

Polska Zbrajnia:

„Ostatni przez WIN-u wykazał jednak, że i wśród tych zastęplonych zjawiają się ludzie, którzy kroczyli drogą przestępczą w wielkiej roztrudca. Izolowani od reszty społeczeństwa, skazani na straconiec bernardziejną walkę, mające przed oczyma odkrywającą się z dnia na dzień wielką odnowkę kraju, musieli w końcu przeżyć zbrodnicze inłonece Anderów i Borow, którzy lech do dalszej walki zuchekali. Skrucha i żal okazane podczas procesu WIN-u przez jego głównych przewodców, świadczą o tym, że wśród lech podwładnych rozterka duchowa musi być jeszcze większa i że należy tym ludziani dać ostatnią szansę wydułoczenia się z mmatł podziemiu, „pogodzenia się z nową Polską i oddania swych sił na jej usługi”, jak powiada pismo, w którym byli oficierowie Armii Ludowej zwrócili się do Prezydenta Bieruta e prośbą o amnestię dla skazanych w procesie warszawskim.

Spodziewamy się, że Sejm Ustawo-

dawczy uchwali ustawę amnestyjną, i że ludzie podziemia zrozumieją nie jako ówśki słabości, ale jako znak, że lud polski wyiega doń do swych wzorczających przeciwników w imię jak ofiście przelanej w Polsce krwi i w imię tych wielkich zadań, które Polska embaja i które mają kraj nasz uczynić wielkim i szczęśliwym”.

Gazeta Robotnicza:

„Zhalużoczonych i zderżonowanych a nawet nieprzejdanych w opozycji przeciwko trzewiałocią przekonyują faktia. Ustala się plaszczyna porozumienia, na której jedna strona — niezależnie od ofiar, które poniosła — i druga — wbrew dotychczasowemu nastawieniu — wykazuje, że nie żądają już nikogo w Polsce ostatnie ślady różnic w politycznych orientacjach a basta walkę z własnym państwem i rzadem, którzy je reprezentują, będą słone w archiwum, aicyłt sławnej co prawda panicy”.

Henry Wallace Człowiek i program

Od kilku tygodni, czy może — kula postępu Ameryki posadają swoje przywódce i skonstruowany program. W naszym biurze przy 40 ulicy w Nowym Yorku, tuż obok obywatelskiego biura Roosevelta, zamieszkałym biurkiem człowieka, przynajmniej dokonał, jak się sądzi, tracił — „wielkiego do rła swego życia”, Tom Zieloniec, to Henry A. Wallace.

Buro, które Wallace wybrał sobie na kwatery głowa, jest właściwie najniebezpiecznym największym tygodniaka lewicowej amerykańskiej, „New Republic”. Na łamach tego czasopisma ważył Wallace o realizację swego programu, który jest jednocześnie realistyczny i głęboko idealistyczny, szeroki i ściśle skonstruowany.

Wallace nie jest nowelizmem w dziedzinie kariery. Przed dwadzieścia lat redagował w wielki tygodnik rolniczy dla farmerów amerykańskiego Middle Westu. W 1932 roku zawiązał się w redakcji tajemniczo wysłannik gubernatora Nowego Jorku z propozycją osobistego spotkania z A. Wallacem, — Wysłannik był Henry Morgenthau, późniejszy sekretarz skarbu — jego mowcą — Franklina Delano Roosevelt. W rok po tym spotkaniu Wallace zamienił stół redaktorski na biurko sekretarza stanu w ministerstwie rolnictwa. Powołany przez Roosevelta dla zwalczania jednego z najgłośniejszych w dziejach Ameryki kryzysu rolowego, osiągnął w pracy tej znakomite wyniki, podniósł wydajność rolnictwa i przyczynił się w ten sposób do zwycięstwa Narodów Zjednoczonych. Jego działalność ogólnopartycyjna, podróże do Chin, Indii i Związku Radzieckiego, jego przemówienia i wpisy, jakie potrafił sobie zdobyć wśród arcyważnych sław — i go w szeregu mówów stało o znaczeniu międzynarodowym.

Roosevelt ufał, w Białym Domu znalazł Truman, Wallace, mianowany sekretarzem stanu w 1945 roku, w lipcu, walczą o nazwaną o zdrowych stosunków ze Związkiem

Radzieckim. Przed miesiącem temu wybuch znowu konflikt jego z Byrnesem — i jego polityki amerykańskoradzieckiej. W rezultacie kombinowanego ataku połączonej siły amerykańskiej prawnicy (Vandenberg — republikanin, Byrnes — demokrat) — Wallace, znalazł rozwiązanie ze stosunkami z Związkiem radzieckim.

Dawno to była porażka! Po tym, kiedy zyskiwał Wallace zyski większe niż jego sam przedtem, Staże są i jeszcze bardziej zdecydowały, — jeszcze bardziej bezkompromisowo, — jeszcze bardziej pewny siebie i swego programu.

Wallace jest człowiekiem postępu, nie trzymając się zakamienionych form. Współwzrost Rooseveltańskiego planu „New Deal”, nie robi sobie z tego co do jego przydatności w czasach dzisiejszych, Nę wolno było przeszłości. Tradycja Roosevelta po jego na piśmie w przyszłości i dążenia naprzód, Wychodząc z tych założeń zarząd Wallace partii demokracji brał postępowość „Nie Jesteśmy niewolnikami żelaza partii — woła — jeżeli partia demokracyczna nie jest zdolna do przemian, jakich wymaga od niej chwila dzisiejsza, będziemy walczyć na innych linjach” i dodaje: „Bronimy tradycji amerykańskiej. Ale nie tej fałszywej, opartej na dyplomacji dolara i zwycięstwie, służących jedynie truściom i wielkim ciom kapitalizmu. Jesteśmy w pełni prawdziwej tradycji amerykańskiej, tej, która głosi chwalebny

życia, wolności i prawa do szczęścia. Praktycznie znaczy to: pokój — wolność i prawa dla wszystkich!”.

Tę tryz hasła: pokój wolność i prawa dla wszystkich — stały się punktem wyjścia i kwintesencją Wallace'ego programu.

Oto kilka jego wypowiedzi na ten temat: „Praca dla wszystkich — to znaczy natychmiastowa przeciwdziałanie zagrożeniom kryzysowi. Kryzys będzie głębszy, jeżeli nie potrafimy — dwa lata — a b. uczestników wojny, pracujących w zakładach i przemysłach, znaleźć się w obliczu ruin, — Robota kom i robotom grozić będzie niedza. W chwili, w której 2,500 000 b. uczestników wojny nie ma gdzie mieszkać, 20 milionów ludzi amerykańskich zarabia poniżej 40 dolarów tygodniowo, a miliony innych dównu już wyczerpało swoje oszczędności — kryzys byłby katastrofą!”

Wallace proponuje dwa plany dwudziestoletnie, obejmujące swym zasięgiem cały świat. Pierwszy, to walka z ciemnotą i głodem — winno to być wykonane do roku 1966. Drugi, to walka z chorobami zakaźnymi i powszechna paca o całej stopy życia — do roku 1986.

„Technicznie jesteśmy w stanie to wykonać, moralnie Jesteśmy do tego zobowiązani, praktycznie będzie to taniej kosztowało niż nowa wojna — i uszczelnia Wallace swój program.

(D. k.)

Międzynarodowy konkurs skrzypcowy w Pradze

Czeska Filharmonia, z inicjatywą swego dyrygenta Rafaela Kubelika, postanowiła urządzić w Pradze międzynarodowy konkurs skrzypcowy z nagrodą 5000 Koraliki. Popisy mają się odbywać w ramach międzynarodowego festiwalu muzycznego, zwanego potocznie „Praska Wiosna” w dniach od 18 do 26 maja 1947 r.

Popisy dostępne są dla męzczyzn i kobiet w wieku od 15 do 30 lat bez względu na narodowość. Zgłoszenia przyjmują się do 31 marca 1947 r. kierując się należy do Czeskiej Filharmonii w Pradze. Podania powinny obowiązkowo zawierać: imię Fuga Bacha, Koncert skrzypcowy Kreutzer'a i trzy utwory Suki, następnie Capriccio Paganiniego i Ballada z IV koncertu skrzypcowego Kubelika. Wszystkie utwory trzeba grać z pianem. Pierwsza nagroda wynosi 5000 Koraliki, druga 25 tys., trzecia 15 tys., czwarta 10 tys. i piąta, tys. Koraliki. Zwycięzca popisy skrzypcowe wystąpi w finałowym koncercie międzynarodowego festiwalu muzycznego dnia 28 maja i grać będzie z orkiestrą Czeskiej Filharmonii na skrzypcach Szwajcarskiego „Empera”

Z życia ZSRR

NOWA BIOGRAFIA STALINA
Na kleśm radzieckiego panującego wydawnictwa politycznego ukazała się rozszerzona biografia Stalina w nakładzie 1 miliona egzemplarzy. Autorem biografii są m. in. Kierownik wydziału propagandy KC WKP(b) — Aleksandr, znany publicysta general Gorkinow, dyrektor Instytutu im. Marksa, Engelsa i Lenina Kuzłow i akademik Milin.

MILIONOWE NAKŁADY
Utwory wybitnych pisarzy radzieckich cieszą się niezwykłą popularnością wśród społeczeństwa radzieckiego. Książki świetnego pisarza i dramaturga Kałłajewa wyszły w 34 trykach milionów radzieckich, nakład ich sięga niemal 7 milionów egzemplarzy. Nakład książek Gorkinowa wynosi prawie sto tysięcy egzemplarzy, w tym powieść „Nierozmierzni”, znana również w Polsce, wydania została w nakładzie ponad 1,300,000 egzemplarzy. Poezje Twardowskiego osiągnęły również milionywa nakłady.

Kołajew, Gorkinow i Twardowski drukują obietnicę do Rady Najwyższej Federacji Radzieckiej.

ROLA KOBIETY
W związku z wyborem do Rad Najwyższych Republik Radzieckich prasa radziecka podjęła wydawniczy udział kobiet w budownictwie socjalistycznym. Dowodzenie we wszystkich dziedzinach życia radzieckiej kobiety zajmują stanowiska od najniższych do najwyższych, 62 kobiety noszą zaszczytne tytuły bohaterki radzieckiej. Prawie 1/4 miliona kobiet bierze udział w zarobkach państwa w charakterze delegatów do rad miejskich, wiejskich, rejonowych, obwodowych i lud.

Nowe wydawnictwa spółdzielcze
Nakładem Związku Rolniczego Spółdzielni R. P. i „Spółek” Związku Gospodarczego Spółdzielni R. P. został wydany Ilustrowany Kalendarz Spróżadniczy na rok 1947. Kalendarz przynosi szereg ciekawych wiadomości, doświadczeń organizacji całego ruchu spółdzielczego — **rolniczego i przemysłowego**, oraz cenne dane dotyczące osiągnięć spółdzielczości na polu gospodarczym i społeczno-wydawniczym.

Nakładem Związku Rolniczego Spółdzielni R. P. wyszła z druku broszura Ziemiowca Andriejewskiego p. t. „Spółdzielczość ziemniaczana w Polsce”.

Gdynia woła na alarm

Tempo życia gospodarczego na Wybrzeżu osiągnęło już w wielu pensjach swój przedwojenny poziom i zaczyna, Koszowi sytuacji gospodarczej oraz realizacji planu trydziestoletniego pozwala przeczucie, że w ciągu najbliższych dwu lat tempo życia na Wybrzeżu znacząco wzrosnąć i istnieje jednak poważne zagrożenie o rozkładzie.

Wymownym tego dowodem było wystąpienie prezydenta Gdyni Zakrzewskiego na ostatnim konferencji Sprawy Wybrzeża i Delegatów i Radu dla Spraw Wybrzeża w Gdańsku. Prezydent Zakrzewski stwierdził, iż w niedługim czasie bezrozdzelnym wyprzedzi w Gdyni większość roboty, gdyż ludzie nę męją gdzie mieszkać, nie ma w doków, sehy w najbliższej przyszłości sytuacja na Gdyni są poprawić, gdyż przynajmniej przez Min. spraw Wybrzeża fundusze dla Gdyni — Gdyniska obejmują 380 ml. zł. Jednak sama ta ilość nie wystarczy jedyną na odbudowę mieszkań i innych budowli potrzebnych, a nę na budowę nowych budynków.

W Gdyni nę na już obiekty do odbudowania; zostało około 700 rodzin znajduje się w młym Kaku i około 200 rodzin w Kaku. Tak w c. uwielnia m. eszlandowa Gdyni, w w.

„Społem“ pracuje dla mas

(S) W dniu wtorkowym odbyła się w „Społem” w Krakowie konferencja prasowa, która zgłosiła do dyskusji kwestie rozwoju spółdzielczości w dziedzinie ruchu spółdzielczego: wale energii wkładu się w zwalczanie niędzy i ucyfrowanie aparatu spółdzielczego z elementami nieuczynymi — daje to czynniki podnieśli efektywność, logicy cyfry, zyciowanie przez łow. dyr. Biulana, zinstruowały program dla „Społem” w okresie 1946 r., przy czym też to wynik zrealizacji planu produkcyjnego, w dziedzinie spółdzielczości, w których, stanowiących odbudowę Centrali gospodarczej.

Ogólne dane o ruchu inwestycyjnym, wyrażającym się cyfrą 22 milionów złotych w przedsięwzięcia budowlane (magazyny, remonty fabryki) podał Dyrektorzy. Oczekuje 500 tys. tytuł inwestycyjny przypada na samą Kraków.

W dalszym ciągu kierownictwo oddziału, w ramach wojewódzkiego, niemieckiego — leżarskiego, **rolniczego** i **przemysłowego** zwiększonei rozwinęli przed uczestnikami konferencji obraz działalności „Społem” na polu tych obydłach wyznaczeni handlowe.

W oddziale rolnozemnym notuje się w tej chwili wzrost obrotów w zakresie handlu i przemysłu.

W dziedzinie zielonogodowej etym się o ustalono przyspieszenie do rozporządzenia rolników w ziemiach — sadzanki, oraz w nowożyta stulecie.

Jeżeli chodzi o stan zdrowia, to nie należy patrzeć na trudności, które leżą przed nami, tylko etery powoły Woj. Kraków szluszow „aktywne”, t. j. madyż, kowa, pozostaje tak wykazywać deficyt. Mimo to „Społem” przyspiesza do akcji „obrotów wzajemnych” polegających na tym, że przy dostarczeniu zniżki do spółdzielni rolnik ma prawo nabyć nowego

złotych artykułów przemysłowych o niskich cenach. To forma wymiany między rolnikami i miastami, z naciskiem skierowanym od dotychczasowej akcji „Przyniś dla mi”, która zwielała na siebie pewne ilości artykułów przemysłowych, nie zawsze dotracających do rolników i nie wprowadzających w obrót spółdzielczy zniżki z własnej produkcji wale.

Oddział mleczarsko-jezarski notuje wyrocznie sukcesy w zakresie akcji inwestycyjnej. Z zamkrowaniem — wapienia i wapienia, w ramach wojewódzkiego, niemieckiego — leżarskiego, **rolniczego** i **przemysłowego** zwiększonei rozwinęli przed uczestnikami konferencji obraz działalności „Społem” na polu tych obydłach wyznaczeni handlowe.

W ogólnie nie ma najmniejszych obaw co do braku zniżki przy odbudowie przedwojennych, bo istnieje również silny napływ zniżki z ociekowania. Oczekuje i Pomocnik kierownika dyktuje się mowywój na rynku „Społem” biernie żywy udział w szlarniach o utrzymywaniu wyprodukta blagiej chleba, podnoszenia cen i licznym powoduje doją podjętą tego kierunku na rynku.

Konferencja zakończyła się, dyr. Biulana, stwierdzając, że należy kontynuować prace prowadzone dotychczas i formować informacyjnie wszystkich sprawców, związanych z zrealizowaniem i natychmiastowym

Człowiek o dziesięciu obliczach czyli niezwykle dzieje największego awanturnika

W roku 1780 nadzwyczajny reprezentant królowicki w Kopenhadze urodził się 23... (text continues)

Jeorgen ma długą hawil w Londynie, za duża mu kłopotów wyłudzeniach złota i kosztowności, aby daleki...

W ten sposób Jeorgen ma hawilę góską. Znowu na pewien czas trafił do więzienia. Gdyby nie interwencja...

CHCIAŁ ZOSTAĆ MARYNAHEM.

Nie pomyślał porwać rufy. W...

Przyznał także, kiedy Jeorgen zęgnął...

Wojna z Wielorybami i Płamizłwa...

WOJNA Z WIELORYBAMI i PŁAMIZŁWA

Jeorgen porucił wkrótce niebezpieczny transportować i dalszą karierę mary...

ODBIWUWA NOWICJ LADÓW

W niedługim czasie Jeorgen nosił...

KAPITAŁOWA V'ECZORY W TEATRZE IM. S. SŁOWACKIEGO

Dzisiaj tj. w sobotę 8. II, oraz jutro...

NIEDZIAŁA W MIEJSKIM STARYM TEATRZE

Na dzień sobotę Mięskiego Staro...

TEATR LALKI I AKTORA „GROTESKA”

„Złota Hylka” była marionetką dla...

KRWAWY KORSAŻ — POSTRACH ANGLIKÓW

Staruszek niechętny się z powrotem...

PAN I WŁADCA ISLANDII

Niewiadomo z jakich powodów po...

NALOGOWY KARCZAR I SZPIEG

Po niedługim czasie Jeorgen znowu...

NIEDZIAŁA W MIEJSKIM STARYM TEATRZE

Na dzień sobotę Mięskiego Staro...

TEATR LALKI I AKTORA „GROTESKA”

„Złota Hylka” była marionetką dla...

LITERAT, DYPLOMATA I ZEDBAR

W wyjęciu z więzienia Jeorgen wraz...

KAZNOŻDZIA, KTÓRY NAWI SIĘ W CIHOCI GŁOŚNIŁ.

Otrzymał nieustraszone Jeorgen wy...

REDAKTOR ZGUDYJONY PRZEZ KOBIECĘ I WODKĘ

Wenecyjska siła nie daje Jeorgenu...

TEATR LALKI I AKTORA „GROTESKA”

„Złota Hylka” była marionetką dla...

OGŁOSZENIA Ogłoszenia nr 1 i 2 stronie w lokala...

PRENOMERATA Wynosi miesięcznie z odbiorem w punk...

„INTROLIGATOR” 366 k z o. o. W Krakowie, 1 i cętek 2

członków udziałowców które odbędzie się w dn 23 lutego 1947 r.

ELEKTROWNIA MIEJSKA W Krakowie, Dajwór 27

OTWARCIE CIĘGIENI w dniu 20. lutego 1947 r.

UNIEWNIAMIANIE skradziony w dniu 8. II. 1947 r.

Złoto Srebro KUPUJE oraz POLECA z GWARANCJĄ...

GOSPODRA POD WIERZBYMI LOKAL DZIWOYU...

OBROTOWA KOSMETYCZNO-PERFUMERYJNA K.&A. POLSKA ZESZKA...

Firma M. NYLA Kraków, ul. Grodzka 29